
.............................................................. 

Tato kní
žka patří

This book is based on the 
TV Series ‘Peppa Pig’

‘Peppa Pig’ is created by
Neville Astley and Mark Baker

Peppa Pig © Astley Baker Davies/
Entertainment One UK Limited 2003

www.peppapig.com

Published by Ladybird Books Ltd 2011
A Penguin Company
Penguin Books Ltd, 80 Strand, London, WC2R 0RL, UK
Penguin Books Australia Ltd, Camberwell, Victoria, Australia
Penguin Books (NZ), 67 Appollo Drive, Rosedale, Auckland 0632, 
New Zealand (a divison of Pearson New Zealand Ltd)

All rights reserved. No part of this publication may be reproduced, stored in a retrieval 
system, or transmitted in any form or by any means, electronic, mechanical, photocopying, 
recording or otherwise, without the prior consent of the copyright owner.
www.ladybird.com



Rodina Prasátkových ........................6

Peppini kamarádi .............................. 7

Psaní jmen ............................................8

Kdo tu chybí? .......................................9

Dědečkovy slepice ............................ 10

Barvy ...................................................... 14

Čas na piknik ..................................... 16

Přijíždí Michelle ............................... 18

Ztracené hračky .............................20

Moje hračka .......................................21

Kde jsou? ..............................................22

Čísla...................................................... 24

Kostky ....................................................28

Start ......................................................29

Mňamy! ................................................30

Zmrzka ................................................... 31

Hurá sníh! ...........................................32

Skákací hrad ......................................34

Dědečkův kompost ...........................36

Podzim ...................................................40

Převleky ............................................... 42

Zbloudilý balon ................................ 44

V raketě ..............................................46

Nové boty ............................................48

Ve vaně ................................................49

Na bruslích ......................................... 50

Na výletě ............................................52

Táboření ...............................................54

Pirátská párty u Dannyho ........ 56

Duha ....................................................... 60

 Obsah

Pomoz prasátku Peppě najít pět 

kačenek, které se poschovávaly 

v celé knížce. (Odpověď 

najdeš na str. 61)



6

Rodina Prasátkových

Já jsem prasátko P
eppa. Chroo!

Chroo!

To 
je můj bratříček T

om
. C

hro. He! He!

C
hro. He! He!

To
 j

e 
ba
bi
čk
a.
 C

H

RO
!

C
H

RO
!

Tohle 
je 

dě
de
če
k.
 C

H
RO

O!
C
H
RO

O!

 To je mam
inka. C

H
RO!

C
H
RO!

  tatínek. C
H
RRO

O
!

C
H
RRO

O
!

Dokážeš zachro chtat 
jako Prasátkovi? 
Někdo se ozývá 
jemně poti-
choučku, jiný 
pořádně nahlas! 

A to je



7

Peppini kamarádi Spoj čárou každého kamaráda 
se správným jménem.

Že má Peppa spoustu kamarádů?
Také máš tolik přátel? Jak se jmenují?  

C
hro. He! He!

C
H
RRO

O

!

zajíček Ríša

slůně Eda ovečka Zuzka

zebra Zoe

poní Pedro

slůně Emily

kočička 
Katka

pejsek
Danny



8

Peppa už se umí podepsat! Chro! 
Vezmi tužku a obtáhni pěkně 
všechna písmenka v jejím jméně.

Ve slově Peppa se jedno písmenko 
opakuje třikrát. Víš které? 

Psaní jmen
Odpověď: P

Sem napiš svoje jméno!



9

Peppa pozoruje 
tatínka a Tomíka, 
jak jedou na kole. 
Také tak rád 
jezdíš na kole?

Kdo tu chybí?

Sem namaluj obrázek, 
jak jedeš na kole!



10

Dědečkovy slepice

Peppa s Tomíkem se moc 
těší k babičce a dědečkovi. 
Dneska u nich budou 
dokonce spát! 

Peppa s Tomem si 
prohlížejí malou místnost. 
„Tady měla pokoj vaše 
maminka, když byla malá,“ 
vysvětluje jim babička. 

Děti pak jdou do zahrady, kde 
jim dědeček pyšně ukazuje svou 
zeleninovou zahrádku. Na záhonku, 
kde měly růst saláty, však děti vidí 
jen spoustu ptačích stop. 

„Seznamte se! Tohle je 
Pipka, Žofka a Tonča,“ 
říká babička a ukazuje 
na tři slepičky, které 
ozobávají prázdný záhon.

„To ony 
mi vyklovaly 
všechen 
salát!“ 
rozčiluje 
se dědeček.



11

Peppa s Tomem nadšeně sypou slepicím 
zrní a vedou je zpátky do výběhu.  

Večer se děti spokojeně zachumlají do staré 
maminčiny postýlky. Je krásně teploučká 
a měkoučká, takže oba hned usnou. Spí 
spokojeně až do rána, když vtom…

…se zvenku ozve: „Ky-ky-
ry-kýýýý!“ Venca sedí na 
plotě a hlasitě děti vítá 
do nového dne. Peppa 
s Tomíkem nedočkavě běží 
ke slepičímu výběhu. 

„Chro! Snědeno!“ volá Peppa.
Vtom přiběhne kohout Venca, aby se podíval, 
co se děje. „Ky-ky-ry-kýýýý!“ kokrhá.
„Kýý!“ opakuje Tomášek. 
„Ráno se podíváme, jestli pro nás slepičky 
nebudou mít nějaké překvapení,“ směje se 
babička. 



12

Zvědavě nakouknou dvířky do kurníku.
„Jsou tu na slámě čtyři vajíčka!“ 
zvolá Peppa.
„Výborně, slepičky!“ chválí slepičky 
babička. „Budeme mít výbornou 
snídani!“ 

„Chro! Díky, že jsi nás vzbudil, 
Venco,“ říká Peppa kohoutovi.
„Ky-ky-ry-kýýý!“
„Ký!“ odpoví Tomášek. 
„A děkujeme za vajíčka, 

slepičky,“ volá Peppa 
a opatrně pokládá vejce 
do košíčku. Pak podá košík 
babičce a jdou připravit 

snídani.



13

„Vajíčko na hniličku pro každého! Pojďte ke stolu!“ svolává všechny 
babička za chvíli. Peppě i Tomovi během ranního běhání kolem slepic 
pěkně vyhládlo. Peppa nedočkavě nabere na lžičku první 
sousto a slastně si ho vychutnává. „Mňam, babi, 
ty tvoje slepičky snášejí výborná vajíčka!“

Babička vysvětluje, že sladká zrníčka, kterými děti včera slepičky 
krmily, napomohla tomu, že pak snesly tak dobrá vajíčka. 
„Já myslím, že ta vajíčka jsou tak dobrá proto, že babiččiny slepice 
snědly můj salát!“ zabručí dědeček.
Všichni se dají do smíchu. Nakonec se směje i dědeček! 



 

14

Barvy

Pomoz Peppě hledat barvy. Ukaž všechno, co je 
na obrázku červené, zelené, růžové a žluté. Pak 
obrázek dokonči.



15

Babiččiny slepice celý den zobají dobroty, které najdou 
v zahradě. Ze všeho nejradši mají…

- - - -

Odpověď: zrní


